

PREGÃO 01/2017

OBJETO: Eventual Aquisição de Material de Expediente para o Instituto Federal Catarinense - <i>Campus Camboriú.</i>						
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE SOMENTE CAMBORI Ú	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
	1	ALFINETE TIPO MAPA , em metal niquelado, cabeça redonda em plástico, cores diversas, tamanho de 10mm aproximadamente, uso em mapas, caixa 50 unidades. Pedido mínimo: 5	Caixa c/ 50 unid	20	R\$ 6,63	R\$ 132,60
	2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO , corpo em plástico, base em feltro, nas dimensões mínimas de 17 cm x 5 cm. Com capacidade para guardar dois pincéis para quadro branco, com ponta de 4.00mm. Pedido mínimo: 10	UNIDADE	400	R\$ 10,91	R\$ 4.364,00
	3	APOIO TECLADO C/ GEL . PRETO. Apoio para punho gel siliconado para teclado, ergonômico, superfície em microfibra, cor preta, nas dimensões 495x50x19mm aproximadamente. Pedido mínimo: 20	Unidade	100	R\$ 37,86	R\$ 3.786,00
	4	APONTADOR DE LÁPIS GRANDE , Lâmina aço inoxidável e corpo em plástico, tipo escolar, com 1 furo, com depósito de aproximadamente 6 cm x 2cm x 1.5 cm. Pedido mínimo: 25	UNIDADE	100	R\$ 4,77	R\$ 476,67
	5	APRESENTADOR MULTIMÍDIA . Apontador multimídia Laser USB, alcance de até 15 metros, deve possuir botões para avançar e retroceder slides em apresentações e funcionar em Windows 7, XP, 2000 e no Linux Ubuntu, sendo que o produto deve vir acompanhado de estojo para o mesmo, receptor USB e jogo de pilhas/bateria recarregáveis. Pedido mínimo: 3	unidade	10	R\$ 150,13	R\$ 1.501,30
	6	BALÃO DE LATEX , dimensão: 11 polegadas, cor branca, pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	50	R\$ 11,36	R\$ 568,17

	7	BALÃO DE LATEX , dimensão: 11polegadas, cor verde claro, pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	50	R\$	11,36	R\$	568,17
	8	BALÃO DE LATEX CANUDO/LONGO . COR VERDE . Pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	30	R\$	9,54	R\$	286,30
	9	BALÃO DE LATEX CANUDO/LONGO . COR AMARELA. Pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	30	R\$	9,54	R\$	286,30
	10	BALÃO LATEX CANUDO/LONGO. COR AZUL. Pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	30	R\$	9,54	R\$	286,30
	11	BALÃO LATEX CANUDO/LONGO. COR BRANCA. Pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	30	R\$	9,54	R\$	286,30
	12	BALÃO LATEX CANUDO/LONGO COR PRETA. Pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	30	R\$	9,54	R\$	286,30
	13	BALÃO LATEX CANUDO/LONGO. COR VERMELHA. Pacote com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	30	R\$	9,54	R\$	286,30
	14	BALÃO DE LATEX nº 09. PACOTE COM CORES VARIADAS. Feito de material resistente. Pacotes com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	50	R\$	19,86	R\$	993,17
	15	BARBANTE 8 FIOS - 100% ALGODÃO. Rolo 300 metros. Pedido mínimo: 5	ROLO 300,00 M	50	R\$	7,45	R\$	372,67
	16	BATERIA A23 12V. Garantia do material: 12 meses. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmi e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 25	Unidade	250	R\$	2,75	R\$	686,67
1	17	BATERIA DE LÍTIO TIPO BOTÃO. Compatível com calculadora fornecida. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmi e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 25	Unidade	500	R\$	2,40	R\$	1.201,67
	18	BATERIA LR44. Validade mínima de um ano. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmi e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 5	cartela com 10 unidades	10	R\$	5,48	R\$	54,83

19	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, LR1130/AG10, FORMATO MOEDA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EM GERAL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5, CAPACIDADE NOMINAL 70. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 5	cartela com 10 unidades	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
20	BATERIA RECARREGÁVEL TIPO 9V. Em NI-MH. Que aceite carga acima de 280MAH. Durabilidade acima de 1000 recargas. Que não tenha efeito memória, viciante. Validade mínima de 2 anos. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 5	unidade	20	R\$ 24,98	R\$ 499,67
21	BLOCO DE PAPEL DESENHO A4. Cor branca. Bloco com 20 folhas. Pedido mínimo: 10	UNIDADE	50	R\$ 8,79	R\$ 439,50
22	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART - 75gr, medida aproximada 64x88cm (c/50 fls). Pedido mínimo: 10	BLOCO 50 Folhas	50	R\$ 31,08	R\$ 1.554,00
23	BLOCO DE RECADO TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO, COR AMARELA, material papel, medida aproximada: largura 38mm, comprimento 50mm, bloco com 100 folhas. Pacote com 4 blocos. Pedido mínimo: 50	PACOTE COM 4 BLOCOS	200	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
24	BLOCO DE RECADO, TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO, COR AMARELA. Material papel, medidas aproximadas largura 76mm, comprimento 76mm, bloco com 100 folhas . Pedido mínimo: 50	unidade	200	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00
25	BOBINA DE PAPEL KRAFT. Gramatura 80 grs. Medidas aproximadas: altura: 120 cm x comprimento 150 metros. Cor interna e externa: parda. Pedido mínimo: 3	ROLO 150 METROS	15	R\$ 123,53	R\$ 1.853,00
26	BOBINA TÉRMICA PARA IMPRESSORA NÃO FISCAL, TIPO bematech MP 2100TH. Pedido mínimo: 1	caixa com 30 rolos	2	R\$ 154,88	R\$ 309,76
27	BOMBA ENCHER BALÃO . Bomba manual. Pedido mínimo: 5	unidade	10	R\$ 8,78	R\$ 87,80

28	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA. Dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. fabricada em material atóxico, composta de borracha sintética isenta de PVC, branca, que garanta um apagar suave e uniforme do grafite, protegida com cinta plástica para preservar as características do produto. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 50	unidade	300	R\$ 2,14	R\$ 643,00
29	BORRACHA BRANCA ESCOLAR. Nº 40, composição: borracha natural e sintética, abrasivos, agentes de vulcanização e estireno, butadieno, atóxica. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 50	unidade	100	R\$ 0,33	R\$ 33,33
30	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (vermelha e azul), dimensões mínimas 35 X 14 X 7 mm.chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Sendo a parte vermelha para apagar escrita a lápis e lapiseira e a parte azul mais abrasiva, para apagar escrita a caneta. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 25	unidade	100	R\$ 0,52	R\$ 52,33
31	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1/4. Com 96 folhas, capa dura, com espiral. Pedido mínimo: 15	unidade	80	R\$ 4,21	R\$ 336,80
32	CADERNO UNIVERSITÁRIO, capa dura, 200 folhas, com 10 matérias, com espiral. Medindo no mínimo 20x27cm. Pedido mínimo: 20	unidade	80	R\$ 11,45	R\$ 916,27
33	CAIXA DE LÁPIS DE COR - Altura aproximada do lápis 19,5 cm. Quantidade em cada caixa: 24 Cores. Corpo Madeira, Mina Macia, Atóxico, Madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Pedido mínimo: 25	Caixa 24 Unidades	100	R\$ 34,70	R\$ 3.469,67
34	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, em acrílico, incolor, bandeja simples, do tipo tripla, nas dimensões aproximadas de 360mm a 370mm de comprimento, de 230mm a 260mm de largura, de 50mm a 75mm de altura cada bandeja, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pedido Mínimo: 20	unidade	60	R\$ 40,07	R\$ 2.404,00

35	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, COR VERDE. Dimensões mínimas: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa	unidade	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
36	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, COR AZUL. Dimensões mínimas: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa	unidade	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
37	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, COR AMARELA. Dimensões mínimas: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa	unidade	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00

38	<p>CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, COR VERMELHA. Dimensões mínimas: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa</p>	unidade	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
39	<p>CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, COR PRETA. Dimensões mínimas: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa</p>	unidade	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
40	<p>CANETA CORRETIVA - contendo mínimop 7ml, liberando o líquido pressionando o corpo, cor branca, ponta de metal, com tampa.- Contendo selo de segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 25</p>	UNIDADE	50	R\$ 8,49	R\$ 424,50
41	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES, ponta média, esfera de tungstênio: 1,0mm. Tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com clip antiasfixiante e tampa totalmente vedada que evita o ressecamento. Validade mínima de 1 ano. Contendo selo de segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 20</p>	Caixa c/ 50 unid	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00

42	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES , ponta média, esfera de tungstênio: 1,0mm. Tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com clip antiasfixiante e tampa totalmente vedada que evita o ressecamento. Validade mínima de 1 ano. Contendo selo de segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 10	Caixa c/ 50 unid	50	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
43	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES , ponta média, esfera de tungstênio: 1,0mm. Tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com clip antiasfixiante e tampa totalmente vedada que evita o ressecamento. Validade mínima de 1 ano. Contendo selo de segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 20	Caixa c/ 50 unid	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
44	CANETA PARA CD/DVD COR PRETA - ponta 1,00 mm . Pedido mínimo: 50	unidade	200	R\$ 4,02	R\$ 804,00
45	CANETAS HIDROCORES- estojo com 12 cores VIVAS . Não tóxica - Ponta com respirador. Dimensões aprox. da embalagem: 17x11,5x0,5cm (AxLxP). Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 25	Estojo com 12 unid	100	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
46	CARREGADOR UNIVERSAL DE PILHAS , carrega até 4 pilhas recarregáveis C/D/AA/AAA; possui testador de carga de pilhas, resistente e durável. Pedido mínimo: 5	unidade	30	R\$ 81,93	R\$ 2.457,80
47	CARTOLINA - COR BRANCA , medida aproximada, 50x66 cm. Pedido mínimo: 50	UNIDADE	150	R\$ 0,40	R\$ 59,50
48	CARTOLINA - COR VERDE - CLARA , medida aproximada, 50x66 cm. Pedido mínimo: 50	UNIDADE	150	R\$ 0,40	R\$ 59,50
49	CD DE ÚNICA GRAVAÇÃO 80 min/700mb . Garantia do material: 12 meses. Pedido mínimo: 3	PACOTE C/ 100 UNID	10	R\$ 96,53	R\$ 965,27
50	CLIPS PARA PAPEL, nº 3, GALVANIZADO , caixa com 100 un. Pedido mínimo: 20	caixa c/ 100 unidade	60	R\$ 2,43	R\$ 146,00
51	CLIPS PARA PAPEL, nº 3/0 , galvanizado, caixa com 500 gramas. Pedido mínimo: 20	caixa c/ 500 gramas	60	R\$ 7,42	R\$ 445,20

52	CLIPS PARA PAPEL, nº 6/0 , galvanizado, caixa com 500 gramas. Pedido mínimo: 20	caixa c/ 500 gramas	60	R\$	8,24	R\$	494,20
53	COLA BASTÃO - COM MÍNIMO 10G , a base de polímeros e glicerina. Desliza facilmente, secagem rápida e excelente aderência, tampa com perfeita vedação que evita o ressecamento. Com validade mínima de (1) um ano, Atóxica. Pedido mínimo: 50	unidade	300	R\$	7,48	R\$	2.245,00
54	COLA INSTANTÂNEA, tubo com mínimo 3g . Aplicação acrílico / vidro/ plástico / couro / borracha / metal. Tubo com no mínimo 3g. Com tampa anti-entupimento. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 10	unidade	50	R\$	3,86	R\$	192,83
55	COLA PARA ISOPOR e E.V.A. Embalagem 90 gramas , com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Pedido mínimo: 25	unidade	100	R\$	4,42	R\$	441,67
56	COLA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA. Tubo com mínimo 90g . Lavável e atóxica. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 25	TUBO 90 GRAMAS	200	R\$	2,51	R\$	501,33
57	COLA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA. Tubo com 500 ml . Lavável e atóxica. Pedido mínimo: 10	TUBO 500 ML	50	R\$	11,90	R\$	595,17
58	COLCHETE LATONADO nº 08 , largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades. Pedido mínimo: 20	caixa 72 unidades	80	R\$	4,93	R\$	394,40
59	COLCHETE LATONADO nº 14 , largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades. Pedido mínimo: 5	caixa 72 unidades	10	R\$	9,73	R\$	97,27
60	COMPASSO ESCOLAR EM METAL COM ESTOJO . Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 10	UNIDADE	50	R\$	10,71	R\$	535,50
61	CONJUNTO PARA ESCRITÓRIO TRIPLO - PORTA-LÁPIS, CLIPS E CARTÃO . EM ACRÍCILO, COR FUMÊ. Pedido mínimo: 5	unidade	5	R\$	16,43	R\$	82,15
62	CONTACT TRANSPARENTE. MEDIDA APROXIMADA 45cm x 2m . Pedido mínimo: 25	ROLO DE 2 METROS	125	R\$	9,70	R\$	1.212,92
63	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA. Embalagem com mínimo 18ml . Inodoro, não resseca e atóxico. Tampa com perfeita vedação que evita o ressecamento. Validade de 1 ano. Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 50	FRASCO 18 ML	250	R\$	2,89	R\$	723,33
64	DIVISÓRIA EM PAPEL A4 COLORIDO COM ABA DE IDENTIFICAÇÃO . Pedido mínimo: 20	PACOTE COM 10 UNIDAD	100	R\$	10,78	R\$	1.078,33

65	DVD DE ÚNICA GRAVAÇÃO. CAPACIDADE DE 4.7GB. Pedido mínimo: 3	pacote 100 unidades	10	R\$ 119,01	R\$ 1.190,10
66	ENVELOPE BRANCO. Medidas mínimas 23cm x 11,5. Pedido mínimo: 150	Unidade	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
67	ENVELOPE BRANCO. Medidas mínimas 36cm x 26cm. Pedido mínimo: 250	unidade	1000	R\$ 0,50	R\$ 496,67
68	ENVELOPE PARA CD E DVD. COM JANELA. Medidas mínimas 126x126mm branco c/ janela. Pedido mínimo: 100	unidade	1000	R\$ 0,18	R\$ 183,33
69	ENVELOPE PARDO, MATERIAL KRAFT NATURAL 80 GRAMAS, TIPO SACO COMUM, MEDIDAS MÍNIMAS 176mm x 250 mm. Pedido mínimo: 150	unidade	500	R\$ 0,14	R\$ 69,17
70	ENVELOPE PARDO, PAPEL KRAFT NATURAL 80G , TIPO SACO COMUM, MEDIDAS MÍNIMAS 310mm x 410 mm. Pedido mínimo: 250	unidade	1000	R\$ 0,29	R\$ 286,67
71	ESTILETE ESTREITO. LÂMINA 9MM APROXIMADAMENTE. CORPO PLÁSTICO ABS. Formato anatômico e guia de aço inoxidável, trava de lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança. Pedido mínimo: 15	unidade	60	R\$ 3,23	R\$ 193,60
72	ESTILETE LARGO EM AÇO INOX. LÂMINA AÇO CARBONO, DIVIDIDA. TAMANHO MÍNIMO 18MM COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO. Pedido mínimo: 15	unidade	60	R\$ 3,73	R\$ 224,00
73	ETIQUETA AUTOADESIVA TIPO CARTA 6182, FORMATO RETANGULAR. COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 33,90mmX101,6mm, material papel alcalino, para impressora laser, Caixa com 100 folhas. Cada folha com mínimo de 14 etiquetas. Pedido mínimo: 8	caixa c/ 100 folhas	30	R\$ 51,97	R\$ 1.559,20
74	ETIQUETA INK-JET/LASER 216 mm x 279 mm para cds e dvds. Pedido mínimo: 3	caixa c/ 100 folhas	10	R\$ 69,50	R\$ 695,00
75	ETIQUETA LASER INK-JET, FORMATO CARTA. Aproximadamente com as medidas 50,8 mm x 101,6 mm. Marca de referência Pimaco cód 6183. Caixa com 100 folhas. Cada folha com mínimo de 10 etiquetas. Pedido mínimo: 3	caixa com 100 folhas	10	R\$ 50,12	R\$ 501,17
76	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA. EM INOX, NIQUELADO. Dimensões aproximadas de 150mm x 20mm. Pedido mínimo: 20	UNIDADE	80	R\$ 3,07	R\$ 245,87
77	FITA ADESIVA CREPE. COR BEGE. MONOFACE. Medida aproximada 48mm x 50m. Aplicação multiuso. Pedido mínimo: 50	ROLO 50 METROS	200	R\$ 8,52	R\$ 1.704,00

78	Fita Adesiva Dupla Face. Medida aproximada 24mm x 1,5m. Pedido mínimo: 25	Rolo 1,5 metros	100	R\$ 18,71	R\$ 1.870,67
79	Fita adesiva transparente. Medida aproximada 19 mm x 50 m. Pedido mínimo: 25	rolo de 50 metros	300	R\$ 1,97	R\$ 592,00
80	Fita adesiva transparente. Medindo aproximadamente 12mmx65m. Pedido mínimo: 25	rolo 65 metros	100	R\$ 1,32	R\$ 132,33
81	Fita adesiva transparente. Rolo grande, medida aproximada de 45mmx45m. Pedido mínimo: 50	rolo 45 metros	300	R\$ 3,25	R\$ 976,00
82	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, medida aproximada 25mm x 50m, cor bege, aplicação multiuso. Pedido mínimo: 25	ROLO 50 METROS	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
83	FITA CORRETIVA, dimensão mínima de 4mmx10m. Atóxica. Com tampa protetora. Corpo transparente que permite ver a quantidade de fita. Cor branca. Validade mínima de 1 ano. Pedido Mínimo: 25	rolo 10 metros	200	R\$ 14,33	R\$ 2.865,33
84	FITA CREPADA, kraft, alta aderência, grossa, ideal para fixação de cartazes, rolo grande com medida aproximada de 50mx50mm. Pedido mínimo: 50	rolo 50 metros	300	R\$ 9,12	R\$ 2.735,00
85	Folha em EVA - 600x400x2mm - pacote com 10 unidades, contendo cores variadas. Pedido mínimo: 25	PACOTE COM 10 UNIDAD	200	R\$ 18,13	R\$ 3.626,67
86	GRAFITE PARA COMPASSO 2.0. Tubo com mínimo 6 unidades. Pedido mínimo: 5	embalagem 6 unidades	20	R\$ 3,34	R\$ 66,73
87	GRAFITE LAPISEIRA 0,7MM - com mínimo 12 minas por estojo. Pedido mínimo: 20	TUBO 12 Un	80	R\$ 3,28	R\$ 262,13
88	GRAFITE LAPISEIRA 0,9mm - com no mínimo 12 minas por estojo. Pedido mínimo: 20	TUBO 12 UN	80	R\$ 2,23	R\$ 178,13
89	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 para até 100 fls- estrutura metálica - com ajuste de profundidade. Espaço de 70 mm para as folhas. Dimensões aproximadas: 28,7 x 7,6 x 18,5cm. Pedido mínimo: 10	unidade	30	R\$ 63,28	R\$ 1.898,40
90	GRAMPEADOR MANUAL PARA GRAMPOS 26/6, medindo no mínimo 55x30x140mm (ALTxLARGxCOMP), com estrutura em metal. Com capacidade de grampeamento acima de 12 folhas. Que aceite grampos acima de 10mm. Pedido mínimo: 10	unidade	50	R\$ 11,15	R\$ 557,33

	91	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. Dimensões aproximada de 130 x 38 x 53mm, Fabricado em chapa de aço. Pintura epóxi (líquida). Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto) , em aço, com acabamento niquelado. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Pedido mínimo: 25	unidade	100	R\$ 15,71	R\$ 1.570,67
	92	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/14 - grande -metal galvanizado- caixa com mínimo 5.000 (unid.) Pedido mínimo: 10.	caixa c/ 5000 unidade	50	R\$ 15,96	R\$ 797,83
	93	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-26/6 MM galvanizado, prata , não cobreado, caixa com mínimo 5.000 (unid.) - capacidade até 100 folhas. Pedido mínimo: 25	caixa c/ 5000 unidade	200	R\$ 5,35	R\$ 1.069,33
	94	GRAMPO TRILHO , material plástico polipropileno, branco, capacidade mínima para prender 200 folhas tamanho a4. Hastes, medida mínima de 90mm, furo universal 80mm, embalagem com 50 unidades. Pedido mínimo: 5	Caixa c/ 50 unid	35	R\$ 11,42	R\$ 399,70
	95	LÁPIS PRETO - n.º 2 - grafite ultra resistente. Atóxico, Madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Altura mínima lápis 17,cm. Contendo Selo de Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido Mínimo: 200	unidade	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00
	96	LAPISEIRA 0,7 MM , com ponta de metal - Pedido mínimo: 25	unidade	100	R\$ 16,57	R\$ 1.656,67
	97	LAPISEIRA 0,9mm , com ponta de metal - Pedido mínimo: 25	unidade	100	R\$ 6,72	R\$ 672,00
	98	LIVRO ATA- Sem margem. Capa dura, costurada, na cor preta. Com 100 folhas, medida aproximada 210x300mm. Pedido mínimo: 20	unidade	60	R\$ 8,53	R\$ 511,80
	99	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA. Com folhas numeradas. Em média 100 folhas. Capa e contracapa: papelão 697 g/m . Revestimento: papel off-set 120g/m . Folhas internas: papel off-ser 63 g/m . Medida aproximadas: comprimento 21,6 cm e largura 15,3 cm. Pedido mínimo: 10	unidade	50	R\$ 7,23	R\$ 361,67
1	100	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. Sem impressão, com visor de cristal liquido, alimentação solar ou a bateria. Funções: porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais/GT/MU/Correção total e parcial/ desligamento automático ou tecla off . Bateria Botão. Pedido mínimo: 20	unidade	100	R\$ 21,22	R\$ 2.122,00

	101	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO - COM 125 FLAGS EM CADA PACOTE - cinco cores no pacote. Pedido mínimo: 13	PACOTE C/ 125 UNIDA	50	R\$ 8,28	R\$ 414,17
2	102	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- RECARREGÁVEL - COR AZUL Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm . Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 60	unidade	500	R\$ 5,68	R\$ 2.838,33
3	103	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- RECARREGÁVEL - COR PRETA. Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm . Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 60	unidade	500	R\$ 5,68	R\$ 2.838,33
4	104	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- RECARREGÁVEL - COR VERDE. Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm . Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 60	unidade	300	R\$ 5,68	R\$ 1.703,00
5	105	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- RECARREGÁVEL - COR VERMELHA. Com ponta acrílica macia de 6mm e espessura de escrita de 2,3mm . Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 60	unidade	400	R\$ 5,68	R\$ 2.270,67
	106	MARCADOR PARA RETROPROJETOR – tinta permanente – Cor preta - ponta média 2.0mm Tinta à base de álcool, ponta de poliéster. Que não tenha a ponta chanfrada. Validade mínima de um ano. Pedido mínimo: 5	unidade	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
	107	MARCADOR PARA RETROPROJETOR – tinta permanente – Cor azul - ponta média 2.0mm Tinta à base de álcool, ponta de poliéster. Que não tenha a ponta chanfrada. Validade mínima de um ano. Pedido mínimo: 5	unidade	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
	108	MARCADOR PARA RETROPROJETOR – tinta permanente – Cor vermelha - ponta média 2.0mm Tinta à base de álcool, ponta de poliéster. Que não tenha a ponta chanfrada. Validade mínima de um ano. Pedido mínimo: 5	unidade	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
	109	MARCADOR PERMANENTE- COR AZUL. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm. Pedido mínimo: 5	unidade	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50

110	MARCADOR PERMANENTE- COR PRETA. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm. Pedido mínimo: 5	unidade	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
111	MARCADOR PERMANENTE- COR VERDE. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm. Pedido mínimo: 5	unidade	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
112	MARCADOR PERMANENTE- COR VERMELHA. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm. Pedido mínimo: 5	unidade	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
113	MASSA PARA MODELAR - c/180g soft - c/12 cores sortidas - certificado pelo Inmetro. Pedido mínimo: 2	cx c/12 potes 180g	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
114	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA - com 12g. Cor da pasta: incolor ou branca. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 7	unidade	120	R\$ 1,93	R\$ 231,20
115	MOUSE PAD. Ergonômico, almofada em gel para apoiar o pulso e revestimento em neoprene. Medidas aproximadas 25mmx22mmx2,5cm. Garantia do material: 12 meses. Pedido mínimo: 20	unidade	100	R\$ 24,55	R\$ 2.455,33
116	PACOTE DE ELÁSTICO- de látex especial - cor amarela- nº 18. Pacote com 1 KG. Pedido mínimo: 5	pacote 1 kg	20	R\$ 21,93	R\$ 438,60
117	PAPEL A4 210mm X 297mm, alcalino, 75g/m², ultra branco, com alvura acima de 95%. Resmas com 500 unidades. Pedido mínimo: 100	Resma	600	R\$ 18,96	R\$ 11.378,00
118	PAPEL A4 210mm X 297mm, material 100% reciclado, gramatura 75g/m², cor palha clara, características adicionais: composto de no mínimo 70% aparas pré-consumo, e o restante de aparas pós-consumo, com duas faces lisas, para utilização em impressoras a laser e jato de tinta em impressão frente e verso automático. Embalagem em papel plastificado biodegradável. Pedido mínimo: 50	resma	300	R\$ 21,02	R\$ 6.305,00
119	PAPEL ALMAÇO A4 sem pauta, pacote com 100 folhas, MEDIDA 200X280. Pedido mínimo: 5	pacote 100 unidades	10	R\$ 9,65	R\$ 96,53
120	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM- 100 folhas, branco. Pedido mínimo: 10	pacote c/ 100 folhas	75	R\$ 10,69	R\$ 801,50
121	PAPEL CAMURÇA - 40 X60 - CORES VARIADAS- PT 25 UNIDADES, com no mínimo 5 cores. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 25 folhas	50	R\$ 10,34	R\$ 517,17
122	PAPEL CARBONO AZUL A4, pacote com 100 folhas. Pedido mínimo: 1	caixa c/ 100 folhas	5	R\$ 22,04	R\$ 110,20

123	PAPEL CARTÃO FOSCO - 50x70 240G - cores variadas - Pacote com 10 Unid com no mínimo 5 cores. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 10 unidad	35	R\$ 16,05	R\$ 561,75
124	PAPEL CREPOM - 48cm x 2m - VERDE. Pedido mínimo: 5	rolo	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33
125	PAPEL CREPOM - 48cm x 2m - AZUL . Pedido mínimo: 5	rolo	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33
126	PAPEL CREPOM - 48cm x 2m - AMARELO . Pedido mínimo: 5	rolo	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33
127	PAPEL CREPOM - 48cm x 2m - VERMELHO . Pedido mínimo: 5	rolo	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33
128	PAPEL CREPOM - 48cm x 2m - BRANCO . Pedido mínimo: 5	rolo	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33
129	PAPEL CREPOM - 48cm x 2m - PRETO . Pedido mínimo: 5	rolo	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33
130	PAPEL CREPOM - 48cm x 2m - MARROM. Pedido mínimo: 5	rolo	50	R\$ 0,93	R\$ 46,33
131	PAPEL MILIMETRADO, A4, bloco opaco C/ 50 folhas MEDIDA: 210MM x 29MM. Pedido mínimo: 5	bloco 50 fl	10	R\$ 15,33	R\$ 153,30
132	PAPEL SEDA 48MMx60MM , pacote de 100 folhas, contendo cores mistas, mínimo de 5 cores. Pedido mínimo: 1	pacote 100 folhas	5	R\$ 16,47	R\$ 82,33
133	PAPEL T.CELOFANE - 85MMx100MM - pacote de 50 unidades , contendo cores mistas, mínimo de 5 cores. Pedido mínimo: 5	pacote c/ 50 unid	20	R\$ 34,77	R\$ 695,33
134	PAPEL T.CELOFANE - 85MMx100MM - pacote de 50 unidades . Transparente - incolor. Pedido mínimo: 2	pacote c/ 50 unid	10	R\$ 34,77	R\$ 347,67
135	PAPEL VERGÊ A4 210mmx297mm. Cor verde , 180g/m2, caixa com 50 folhas. Pedido mínimo: 4	caixa c/50 folhas	50	R\$ 14,67	R\$ 733,33
136	PAPEL VERGÊ, folhas brancas formato A4 (210x297) , gramatura 180 gramas. Pacote 50 unidades . Pedido mínimo: 4	pacote c/ 50 unid	50	R\$ 14,67	R\$ 733,33
137	PASTA CATÁLOGO (capa preta), com 50 plásticos e 4 grampos para fixação dos plásticos, COM COLCHETE METAL. Pedido mínimo: 100	unidade	500	R\$ 10,55	R\$ 5.276,67
138	PASTA COM ELASTICO , lisa, plastica, transparente, medindo mínimo 25cmx34cm. Pedido mínimo: 50	unidade	500	R\$ 2,01	R\$ 1.006,67
139	PASTA DOCUMENTO PP, com presilha romeu/julieta plástica , transparente -crystal, em polipropileno, texturizado na espessura 0,35mm, material leve, atóxico, resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas/montadas e embalada. Pedido mínimo: 50	unidade	300	R\$ 1,96	R\$ 589,00

140	PASTA PLÁSTICA com elástico e Aba. Dimensões: 335 mm X 250 mm X 55 mm. Largura das abas (mínima) 35 mm. Espessura (mínima): 2,0 mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume uniforme, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta. Pedido mínimo: 50	unidade	150	R\$	3,57	R\$	535,00
141	PASTA PLÁSTICA EM L pp flexível, tamanho A4, na cor verde, pacote com 10 unidades. Pedido mínimo: 3	pacote com 10 unidades	10	R\$	6,32	R\$	63,20
142	PASTA SANFONADA grande, de plástico - com 31 divisões - Pedido mínimo: 10	unidade	50	R\$	32,55	R\$	1.627,67
143	PASTA SANFONADA, plástica (PP), transparente, com 12 divisórias, fechamento em elásticos, espessura 0,50mm, material atóxico, resistente e 100% reciclável. Dimensão mínima: 333X230mm. Pedido mínimo: 25	unidade	150	R\$	16,46	R\$	2.469,00
144	PenDrive - 16GB - USB 2.0, deve ser entregue em embalagem lacrada, garantia de um ano. Pedido mínimo: 25	UNIDADE	100	R\$	31,07	R\$	3.107,33
145	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6. Pedido mínimo: 8	CAIXA 100,00 UN	30	R\$	3,20	R\$	96,10
146	Perfurador para papel- para 60 folhas, em estrutura metálica, Para 2 furos. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Pedido mínimo: 10	UNIDADE	50	R\$	84,58	R\$	4.229,00
147	Perfurador Universal - 12 Folhas - metal, 2 furos. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Pedido mínimo: 20	UNIDADE	100	R\$	11,53	R\$	1.153,00
148	PILHA ALCALINA MÉDIA. Modelo:C. Garantia do material: 12 meses. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 20	UNIDADE	20	R\$	8,23	R\$	164,67
149	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, 1,5V. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 50	UNIDADE	250	R\$	3,77	R\$	943,33

150	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, 1,5V. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 50	UNIDADE	450	R\$ 3,33	R\$ 1.497,00
151	PILHA RECARREGÁVEL TIPO AAA, 900Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos. Modelo:AAA.. Garantia do material: 12 meses. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 20	UNIDADE	50	R\$ 17,57	R\$ 878,67
152	PILHA RECARREGÁVEL TIPO AA , 2500Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. Pedido mínimo: 20	UNIDADE	50	R\$ 16,96	R\$ 848,00
153	PINCEL ESCOLAR - CHATO - nº 12 - Pedido mínimo: 12	UNIDADE	100	R\$ 3,76	R\$ 375,67
154	PINCEL ESCOLAR - CHATO - nº 16 - Pedido mínimo: 12	UNIDADE	100	R\$ 5,37	R\$ 537,33
155	PINCEL ESCOLAR - CHATO - nº 8 - Pedido mínimo: 12	UNIDADE	100	R\$ 3,32	R\$ 331,67
156	PINCEL MARCA TEXTO, cor amarela, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. Contendo Selo Segurança Inmetro conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 50	UNIDADE	250	R\$ 4,22	R\$ 1.055,00
157	PINCEL MARCA TEXTO, cor rosa, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 35	UNIDADE	150	R\$ 4,22	R\$ 633,00
158	PINCEL MARCA TEXTO, cor verde, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 50	UNIDADE	250	R\$ 4,22	R\$ 1.055,00

	159	PISTOLA COLA QUENTE - Tamanho grande. Alimentação 220V. Potência superior a 60W, com led indicador, para bastão 11/12mm. Pistola aplicadora de cola de silicone, para uso profissional. Pedido mínimo: 3	UNIDADE	20	R\$ 31,10	R\$ 622,07
	160	PRANCHETA poliestireno ofício- cor fumê - com prendedor metálico, tamanho ofício, dimensões: 235 x340 x 3. Pedido mínimo: 8	UNIDADE	60	R\$ 11,53	R\$ 691,80
	161	REFIL DE COLA QUENTE - GROSSO - (bastões) Embalagem 1K - Pedido mínimo: 2	UNIDADE	50	R\$ 33,90	R\$ 1.694,83
2	162	REFIL/REABASTECEDOR para marcador para quadro branco recarregável, cor azul. Compatível com marcador adquirido. Pedido mínimo: 50	unidade	300	R\$ 6,30	R\$ 1.889,00
3	163	REFIL/REABASTECEDOR para marcador para quadro branco recarregável, cor preta. Compatível com marcador adquirido. Pedido mínimo: 50	unidade	300	R\$ 6,30	R\$ 1.889,00
4	164	REFIL/REABASTECEDOR para marcador para quadro branco recarregável, cor verde. Compatível com marcador adquirido. Pedido mínimo: 40	unidade	300	R\$ 6,30	R\$ 1.889,00
5	165	REFIL/REABASTECEDOR para marcador para quadro branco recarregável, cor vermelha. Compatível com marcador adquirido. Pedido mínimo: 50	unidade	300	R\$ 6,30	R\$ 1.889,00
	166	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 cm. Régua de poliestireno, transparente, incolor, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS. Comprimento nominal gravado: 300 mm; Largura: 30 a 40 mm. Espessura: 2,5 a 3,0mm - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 30	UNIDADE	300	R\$ 1,44	R\$ 433,00

167	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ 4 FUROS , para proteção e separação no manuseio de documentos tamanho ofício ou menores. Confeccionado em plástico polietileno transparente, com soldas laterais de união entre dois filmes delimitando o formato do saco, com quatro furos na parte lateral esquerda (considerando a abertura do saco para cima). Apresentação: acondicionado em pacotes, constando quantidade e peso líquido, data de fabricação, dados do fabricante, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Especificações: medidas nominais: largura de 240 mm, altura de 320 mm, diâmetro do furo de 6 mm, distância entre os eixos dos furos de 80 mm, distância da margem esquerda ao centro dos furos de 15 mm; medidas mínimas: espessura mínima do plástico: 0,15 mm. Pacote com 100 unidades . Pedido mínimo: 5	PACOTE C/ 100 UNID	20	R\$ 26,24	R\$ 524,80
168	TESOURA MULTIUSO 7´ - metal inox com plástico (resistente) - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 17	UNIDADE	100	R\$ 14,45	R\$ 1.445,33
169	TESOURA MULTIUSO 8.1/2 - metal inox com plástico (resistente) - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 10	UNIDADE	100	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
170	TESOURA PARA PICOTAR 5.1/4´ - material inox - medida aproximada 13,5 cm. Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 6	UNIDADE	70	R\$ 6,13	R\$ 429,33
171	TESOURA SEM PONTA MÉDIA. Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Pedido mínimo: 10.	UNIDADE	50	R\$ 8,89	R\$ 444,67
172	RÉGUA CALHA 12 tomadas , 10 Amperes, seguindo a NBR14136. Pedido mínimo: 10	UNIDADE	50	R\$ 61,34	R\$ 3.066,83
173	TINTA GUACHE - 500 ml - COR BRANCA - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
174	TINTA GUACHE - 500 ml - COR PRETA - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
175	TINTA GUACHE - 500 ml - COR VERDE - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
176	TINTA GUACHE - 500 ml - COR AMARELA - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67

177	TINTA GUACHE - 500 ml - COR VERMELHA - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
178	TINTA GUACHE - 500 ml - COR AZUL - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
179	TINTA GUACHE - 500 ml - COR ROXA - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
180	TINTA GUACHE - 500 ml - COR ROSA - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
181	TINTA GUACHE - 500 ml - COR BEGE - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano. Pedido mínimo: 5	FRASCO 500 ML	20	R\$ 8,58	R\$ 171,67
182	TINTA PARA CARIMBO. COR PRETA. Com no mínimo 40ml. Sem óleo e à base de água. Validade mínima de um ano. Pedido mínimo: 8	UNIDADE	30	R\$ 6,16	R\$ 184,90
183	TNT - COR AMARELA. Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros. Pedido mínimo : 1	ROLO 50 METROS	10	R\$ 56,93	R\$ 569,33
184	TNT - COR AZUL. Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros. Pedido mínimo : 1	ROLO 50 METROS	10	R\$ 56,93	R\$ 569,33
185	TNT - COR BRANCA. Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros. Pedido mínimo : 1	ROLO 50 METROS	10	R\$ 56,93	R\$ 569,33
186	TNT - COR LARANJA. Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros. Pedido mínimo : 1	ROLO 50 METROS	10	R\$ 56,93	R\$ 569,33
187	TNT - COR PRETA. Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros. Pedido mínimo : 1	ROLO 50 METROS	10	R\$ 56,93	R\$ 569,33
188	TNT - COR VERDE. Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros. Pedido mínimo : 1	ROLO 50 METROS	10	R\$ 56,93	R\$ 569,33
189	TNT - COR VERMELHA Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros. Pedido mínimo : 1	ROLO 50 METROS	10	R\$ 56,93	R\$ 569,33
190	PAPEL BRAILLE Ofício, 120 gr , tamanho a4 para impressão braille , pacote com 500 folhas . Pedido mínimo: 1	RESMA	4	R\$ 82,93	R\$ 331,73
191	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - TAMANHO A4 - TRANSPARENTE - COR CRISTAL. Pedido mínimo: 50	Unid.	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50
192	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - TAMANHO A4 - TRANSPARENTE - COR PRETA. Pedido mínimo: 50	Unid.	50	R\$ 0,33	R\$ 16,32

193	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , material plástico, diâmetro 12 mm , comprimento 300mm, cor preta. Pedido mínimo: 25	Pacote com 100 unid.	25	R\$ 12,69	R\$ 317,25
194	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , material plástico, diâmetro 17 mm , comprimento 300mm, cor preta. Pedido mínimo: 25	Pacote com 100 unid.	25	R\$ 15,25	R\$ 381,25
195	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , material plástico, diâmetro 25 mm , comprimento 300mm, cor preta. Pedido mínimo: 25	Pacote com 45 unid.	25	R\$ 14,31	R\$ 357,83
196	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , material plástico, diâmetro 33 mm , comprimento 320mm, cor preta. Pedido mínimo: 25	Pacote com 25 unid.	25	R\$ 16,94	R\$ 423,50
197	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.	pacote com 100 unid.	55	R\$ 9,97	R\$ 548,17
198	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Pedido mínimo: 25	Caixa com 100 unid.	25	R\$ 15,41	R\$ 385,33
199	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 25mm para encadernar aproximadamente 150 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.	caixa co 100 unid.	25	R\$ 41,33	R\$ 1.033,33
200	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 50mm , com comprimento de 33cm. Pedido mínimo: 25.	Caixa com 100 unid.	25	R\$ 154,02	R\$ 3.850,42
201	PAPEL ALMAÇO , folha dupla, com 35 linhas, pauta e margem , tamanho A4, cor branca, pacote com 10 folhas. Pedido mínimo: 25	Pacote com 10 folhas	25	R\$ 4,26	R\$ 106,50
202	PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO , revestida interna e externamente com polipropileno (plástico) da mesma cor, preta. Com visor na lombada. Formato 34,5cm X 28,5cm X 7,3cm. Pedido mínimo: 10	Unid.	10	R\$ 11,33	R\$ 113,27
203	PASTA SUSPENSÁVEL KRAFT , haste plástica (330g) 36x24 cm, com visor e grampo. Pedido mínimo: 25	Unid.	25	R\$ 2,90	R\$ 72,42

204	FITA MULTUSO, TIPO SILVER TAPE , composta por dorso policloreto de vinila (PVC), adesivo acrílico com alto poder de aderência, cor cinza/prata, medida aproximada: 48mm x 10m . Pedido mínimo: 5	rolo 10 metros	5	R\$ 13,36	R\$ 66,82
205	CADERNO- 1/4 COM 48 FOLHAS, COSTURADO, CAPA DURA. Pedido mínimo: 5	unidade	5	R\$ 4,42	R\$ 22,12
206	CARTOLINA, TIPO COLOR SET , cor preta, 48nn x 66 mm , pacote com 10 unidades. Pedido mínimo: 3	pacote 10 unidades	3	R\$ 14,18	R\$ 42,55
207	PASTA DE PAPELÃO , com abas e elástico, tamanho officio. Pedido mínimo: 25	unidade	25	R\$ 2,05	R\$ 51,17
208	ESTOJO EM TECIDO , feito de poliéster 600, com fechamento em zíper, cor preta, dimensões mínimas 7 x 2 x 22 cm. Pedido mínimo: 8	unidade	8	R\$ 8,21	R\$ 65,65
209	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO , em feltro adesivado, para substituição na base do apagador magnético, 14C x 5B c. Caixa com 3 unidades. Pedido mínimo: 10	Caixa c/3 unid	10	R\$ 10,25	R\$ 102,53
210	FOLHA DE ISOPOR , 1 metro comprimento, largura 50 cm e espessura 2 cm. Pedido mínimo: 10	unidade	10	R\$ 4,94	R\$ 49,40
211	CAPA DVD , transparente, cor cristal, simples com aba. Capacidade 1 mídia; cor cristal; comprimento 19 cm; largura 13,50 cm; espessura 1,4 cm; material polietileno, com aba externa para capa de dvd e clips internos para inserção de materiais gráficos. Pedido mínimo: 30	unidade	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50
212	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO plastificado com 2 (duas) hastes plásticas. Com visor, etiqueta branca e grampo plástico tipo espelho para cada uma. Abas coladas internamente para melhor acabamento do produto, com 06 (seis) posições possíveis para visor e etiqueta. Gramatura 336 a 350 g/m2. Dimensão 360 x 240 mm. Pedido mínimo: 50	unidade	50	R\$ 2,99	R\$ 149,33
213	BATERIA, TIPO MOEDA, CR2032, 3V LÍTIO. Embalagem com 5 unidades. Pedido mínimo: 25	pacote 5 unidades	50	R\$ 6,68	R\$ 334,17
					R\$ 198.068,20
Camboriú/SC, 17 de Março de 2017					